



Referat af ordinær generalforsamling i Dansk Travsports Centralforbund

Dato Fredag den 8.juni 2018 kl. 10.00

Sted Fyens Væddeløbsbane

Deltagere Deltagerliste er vedlagt

1) Valg af dirigent

Lindhardt Jensen foreslog advokat Erling Kragh-Pedersen, som blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, hvorefter listen over delegerede blev gennemgået ved navneopråb. Af DTCs 14 medlemmer, der havde taleret, var der ingen deltagere fra Jydsk Væddeløbsbane, SDT (Sammenslutningen af Danske Travhesteejerforeninger) og Dansk Pony Væddeløbs Forbund. Alle havde afgivet fuldmagt, og således var 38 stemmer repræsenteret. Susanne Møbjerg blev udpeget som optæller og Klaus Storm som referent.

2) Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Lindhardt Jensen aflagde bestyrelsens beretning, og denne blev efterfølgende godkendt.

3) Godkendelse af den reviderede årsrapport

Årsrapporten, der var fremsendt til alle medlemsorganisationer forud for generalforsamlingen, blev gennemgået af Susanne Møbjerg. Den viste et overskud på kr.606.028. Forbundets egenkapital udgør ved årets udgang kr.3.180.693. Derpå godkendtes årsrapporten.

4) Fastlæggelse af honorar til bestyrelsen

Et forslag på uændret honorarstruktur (formand 60.000, næstformand 30.000 og øvrige bestyrelsesmedlemmer 10.000) blev foreslået og vedtaget. Det samlede honorar til bestyrelsen vil dermed fortsat udgøre kr.180.000.

Ole Torkdahl sagde, at det generede ham, at sporten skal betale for at have sine likvider (hvoraf især indskud fra hesteejere vejer tungt) indestående i pengeinstitut. Til dette svarede LJ, at der arbejdes på en samlet løsning, som også inkluderer sponsering, hvor man opnår bedre betingelser.

5) Godkendelse af ansættelse i DTC i henhold til §6 andet afsnit


Der var ingen aktuelle forhold at tage stilling til.

6) Behandling af indkomne forslag

Egon Jensen motiverede det fra Bornholm indsendte forslag, hvilket medførte indlæg fra ALH, LS og JBP, der alle delte den opfattelse, at de ikke så nogen grund til at ændre de nuværende vedtægter, hvilket medførte, at Bornholm trak deres forslag tilbage, men fremhævede, at de gerne indgik i et eventuelt kommende arbejde med en revision af de gældende vedtægter.

7a) Orientering til generalforsamlingen om de otte medlemmer de otte væddeløbsbaner hver især har udpeget som medlem af bestyrelsen

Banerne i Odense, Billund, Charlottenlund og på Bornholm skulle udpege personer, der skulle repræsentere dem i bestyrelsen i de kommende to år. Alle fire baner havde rettidigt indsendt



meddelelse om, at de genudpegede deres siddende bestyrelsesmedlemmer, hvorfor Jørn Borch, Leif Skov, Anders Lou Henriksen og Mikkel Stub har sæde i DTC's bestyrelse i de kommende to år. Kenneth Nielsen og Jørgen B. Pedersen blev uden modkandidater genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for de seks medlemsorganisationer (SDT, FDT, Trænerforeningen, Dansk Pony Væddeløbsforening, Opdrætterforeningen og Dansk Monteforening) i de kommende to år.

Som bestyrelsessuppleanter blev følgende personer udpeget: Egon Jensen (Bornholm), Ole Torkdahl (Odense), Alex Haagensen (Charlottenlund) og Thomas P. Thøgersen (Billund) mens der for de øvrige baner var tale om genudpegning.

En liste over bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter vedlægges referatet.

7b) Valg af to bestyrelsessuppleanter

Therese Mikkelsen og Karl Kristian Guldhammer blev valgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant for de seks medlemsorganisationer.

8) Valg af Løbsdomstol

Bestyrelsen indstillede til genvalg af Erik Hollensen (formand), Ruben Nielsen, Jørgen Kold, Gert F. Rasmussen samt af H.C. Sørensen, hvilket blev vedtaget. Desuden valgtes Lars Raahauge som suppleant.

9) Valg af Avlskommission

Bestyrelsen foreslog genvalg af den siddende kommission, hvilket blev vedtaget.

10) Valg af revisor

Deloitte blev foreslået genvalgt som revisor, hvilket blev vedtaget.

11) Eventuelt

Egon Jensen (Bornholm) fortalte om banens udfordringer med udarbejdelsen af baneprogrammet, hvor der fra Dansk Hestevæddeløbs side er nedlagt forbud mod sponsorlogo på forsiden, ligesom der i e-paper udgaven ikke må være lokale annoncer, hvilket sætter nogle begrænsninger.

LS svarede som repræsentant for DH, at han ville tage det op med Henrik Friis og opfordrede Bornholm til at kontakte HF. Til dette svarede Charlotte Berg, at HF havde givet afslag.

LJ svarede på DTC's vegne, at DH skal have at vide, at annoncer for sponsorer skal tillades i baneprogrammerne, hvilket Leif Skov i sin egenskab af næstformand i DH ville sørge for.

Anders Helge Nielsen spurgte ind til et forslag fra Jackpot Club kaldet "Boost", som relaterer sig til et koncept, der kan minde om "præmiechancen" i Sverige. Til dette svarede KS, at DTC havde været i mundtlig dialog med Jens Hansen og i et par omgange havde bedt om at få tilsendt en skriftlig beskrivelse, så projektet kunne vurderes på de forskellige parametre. Herunder ikke mindst økonomien. Dette var ikke sket på nuværende tidspunkt.

Derpå var der en række indlæg/forslag vedrørende arbejdet med rekruttering, etablering af en egentlig godkendt uddannelse, støtte til arbejdet på banerne med pony- og travskoler og problemstillingen med manglen på løbsheste og nye hesteejere.

LJ sagde, at pony- og travskoler årligt tilføres kr.800.000.

Lindhardt Jensen takkede de fremmødte for en god generalforsamling ligesom dirigenten, Erling Kragh-Pedersen blev takket for en velafviklet generalforsamling.



Dirigent Erling Kragh-Pedersen

Bestyrelsesformand Lindhardt Jensen

Aalborg
DATO: 12. juni 2018